p

SECRETARIA MUNICIPAL D E SAÚDE D E ANANINDEUA

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
016/2016 - S E S A U , QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
ANANINDEUA, POR MEIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
E A SRA. CONCEIÇÃO DE MARIA DA
SILVA TEIXEIRA.

Peio presente instrumento, o MUNICiPIO DE ANANINDEUA - PREFEITURA
MUNICIPAL, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Av. Magalhães
Barata, n° 1515, Centro, Ananindeua-Pará, inscrita no CNPJ sob o n^
05 058 441/0001-68, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, órgão
público da administração direta do Município de Ananindeua, integrante da
Prefeitura Municipal de Ananindeua, inscrita no CNPJ/MF sob o 11.941.767/0001-
31, com sede neste Município de Ananindeua, Estado do Pará, sito à Rodovia BR-
316, KM-08, n° 411-B, Centro, CEP: 67.030-133, neste ato, representada por seu
Secretário Municipal da Saúde, PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS,
Enfermeiro, portador da cédula de identidade n. 2351223 PC/PA, inscrito no CPF/MF
sob o n. 043.918.697-80, doravante denominado simplemente como LOCATÁRIA e
CONCEIÇÃO DE MARIA DA SILVA TEIXEIRA, brasileira, comerciaria, casada,
portadora da cédula de identidade n° 47968931 SSP/PA, inscrita no CPF/MF sob o
n° 405.850.853-15, residente e domiciliada à Rodovia Augusto Montenegro,
Condomínio Chácara Montenegro, n°. 4110, Ipé, bloco E, apto 101, Parque Verde,
Beiém/PA, denominado simplesmente como LOCADORA tém entre justo e
avençado, e celebram por forma do presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.
016/2016 - S E S A U . ORIGINÁRIO DO P R O C E S S O ADMINISTRATIVO N.
2804/2016 - S E S A U E AO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E
RATIFICAÇÃO N** 038/2016 - SESAU, de acordo com as Clausulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente instnjmento tem por objeto a
prorrogação da vigência do Contrato n. 016/2016 - SESAU e reajuste do valor, cujo
objeto é locação de imóvel urbano para fins não residenciais, situado na Cidade
Nova VIII, Travessa WE 53-A, n°. 131, Coqueiro, CEP: 67.133-360, no Município de
Ananindeua, Estado do Pará. destinado à instalação da Estratégia a de Saúde da
Família - ESF Cidade Nova Vtl. Cidade Nova VIII e Estélio Maroja." de acordo com
as mesmas condições contidas no Contrato n. 016/2016 - SESAU.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - DA VIGÊNCIA: A prorrogação do contrato em
referência será por 12 (doze) meses, a contar a partir de 06/05/2017, podendo ser
prorrogado de acordo com a conveniência das partes ou interesse público.

PARÁGRAFO SEGUNDO - DO VALOR E DO REAJUSTE: O valor do aluguel •
decorrente da presente aditivaçao será de R$ 1.559,06 (um mil, quinhentos e

P A

SECRETARIA MUNICIPAL D E SAÚDE D E ANANINDEUA

Cinquenta e nove reais e seis centavos) mensais e o valor global de R$ 18.708,72
{dezoito mil. setecentos e oito reais e setenta e dois centavos), tendo o aluguel sido
reajustado de acordo com o ÍPCA do período, conforme dispõe o Parágrafo único da
Clásula Segunda do Contrato n. 016/2016 - SESAU.

C L Á U S U L A S E G U N D A - D A D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A : O crédito para a
despesa correrá a conta da seguinte dotação orçamentária:

FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

ELEMENTO
DESPESA FONTE

1
VALOR MENSAL ! VALOR GLOBAL

10.301.0001.2.074
(Expansão e implementação

da estratégia saúde da
família - E S F )

33.90.36.15 22.900
R$ 1.559,06

(um mi!, quinhentos e
cinquenta e nove reais

e seis centavos)

R$18.708,72
(dezoito mil. setecentos e
oito reais e setenta e dois

centavos)

C L Á U S U L A T E R C E I R A - D A I N A L T E R A B I L I D A D E D A S C L Á U S U L A S : As demats
cláusulas do Contrato permanecem inalteradas, produzindo seus efeitos legais-

C L Á U S U L A Q U A R T A - D A P U B L I C A Ç Ã O : O presente Contrato será Publicado no
Diário Oficial do Estado do no prazo de 10 (dez) dias a contar da daía de sua
assinatura.

E por estarem de acordo, os contratantes assinam o presente Termo Aditivo em 03
(três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas,
para todos os efeitos iegats.

\^ -- ^

Ariánindeua, 03 de maio de 2017

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E S A Ú D E
L O C A T Á R I A

\0 D E M Á R I A D A S I L V A Y E I X Ê I R Á ' C O N C E I Ç Ã O D E M A R I A D A
L O C A D O R A

Testemunhas:
Nome:

t

2.

C P F : _

Nome: ^VAT.WVS

CPF: O^AM-^-^^oO.L-)

2

		2017-06-19T09:56:09-0300
	CONCEICAO DE MARIA DA SILVA TEIXEIRA:40585085315

		2017-06-19T16:50:45-0300